MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COLÉGIO AGRÍCOLA VIDAL DE NEGREIROS

EDITAL Nº 02/2018 INSTITUCIONAL DE EXTENSÃO/CAVN/UFPB

ATUALIZADO EM 12 DE MARÇO DE 2018

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2018 INSTITUCIONAL DE

EXTENSÃO/CAVN/CCHSA/UFPB.

O Vice-Diretor do Colégio Agrícola Vidal de Negreiros professor Rodrigo Ronelli Duarte

Andrade no uso de suas atribuições, torna pública a seguinte retificação ao Edital supracitado,

cuja alteração está a seguir elencada:

ONDE SE LÊ:

A Universidade Federal da Paraíba – UFPB, através do Diretor do Colégio

Agrícola Vidal de Negreiros - CAVN, torna em público, que no período de 07 a 12/03

de 2018, estarão abertas as inscrições para selecionar servidores ativos/inativos do

quadro permanente da UFPB, lotados no Campus III, e profissionais externos para a

seleção de pessoal para atuar como professor/instrutor nos cursos do Bolsa-

Formação/Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC,

ofertados pelo Colégio Agrícola Vidal de Negreiros e instituído pela Lei 12.513 de 26

de outubro de 2011, em conformidade com a Lei n° 12.816 de 5 de junho de 2013 e de

acordo com a Resolução CD/FNDE Nº 04 DE 16 de março de 2012, e a Portaria nº 817,

de 13 de agosto de 2017 conforme abaixo especificado.

7. DAS INSCRIÇÕES

7.1. A inscrição dos candidatos que concorrem a todos os cargos do Bolsa-Formação

será gratuita e realizada no período compreendido entre 07 a 13/03/2018, na secretaria

do PRONATEC no Agrícola Vidal de Negreiros (CAVN) do CCHSA da UFPB, Campus

III, na cidade de Bananeiras, das 07h30 às 10h30 e das 13:00 as 16:30, de segunda a

sexta-feira (dias úteis).

10 – CRONOGRAMA

Atividade Data

Lançamento do edital 06/03/2018

Inscrições 07 a 12/03/2018

Homologação das inscrições 13/03/2018

Prazo de recursos das homologações 14/03/2018 até as 16:30

Divulgação do resultado das homologações 15/03/2018

Divulgação do resultado parcial 16/03/2018

Período de apresentação de recurso 02/04/2018 até às 16:30 h

Divulgação do resultado da análise dos

recursos dos selecionados

04/04/2018

Resultado final 06/04/2018

LEIA-SE:

A Universidade Federal da Paraíba – UFPB, através do Diretor do Colégio

Agrícola Vidal de Negreiros - CAVN, torna em público, que no período de 07 a 16/03

de 2018, estarão abertas as inscrições para selecionar servidores ativos/inativos do

quadro permanente da UFPB, lotados no Campus III, e profissionais externos para a

seleção de pessoal para atuar como professor/instrutor nos cursos do Bolsa-

Formação/Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC,

ofertados pelo Colégio Agrícola Vidal de Negreiros e instituído pela Lei 12.513 de 26

de outubro de 2011, em conformidade com a Lei n° 12.816 de 5 de junho de 2013 e de

acordo com a Resolução CD/FNDE Nº 04 DE 16 de março de 2012, e a Portaria nº 817,

de 13 de agosto de 2017 conforme abaixo especificado.

7. DAS INSCRIÇÕES

7.1. A inscrição dos candidatos que concorrem a todos os cargos do Bolsa-Formação

será gratuita e realizada no período compreendido entre 07 a 16/03/2018, na secretaria

do PRONATEC no Agrícola Vidal de Negreiros (CAVN) do CCHSA da UFPB, Campus

III, na cidade de Bananeiras, das 07h30 às 10h30 e das 13:00 as 16:30, de segunda a

sexta-feira (dias úteis).

10 – CRONOGRAMA

Atividade Data

Lançamento do edital 06/03/2018

Inscrições 07 a 16/03/2018

Homologação das inscrições 19/03/2018

Prazo de recursos das homologações 20/03/2018 até as 16:30

Divulgação do resultado das homologações 21/03/2018

Divulgação do resultado parcial 22/03/2018

Período de apresentação de recurso 23/03 a 09/04/2018 até às 16:30 h

Divulgação do resultado da análise dos

recursos dos selecionados

11/04/2018

Resultado final 13/04/2018

Bananeiras-PB, 12 de março de 2018, às 14:35 h.

 ____________________________

Rodrigo Ronelli Duarte Andrade

Vice-Diretor do Colégio Agrícola Vidal de Negreiros